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Bakgrund 

Insamling av matavfall är en prioriterad fråga både nationellt och 

inom Stockholms stad. Staden har infört ett mål på att 70 procent av 

stadens matavfall ska ingå i ett insamlingssystem till år 2020. 

Miljöförvaltningens tillsynsinsats för att förbättra avfallssorteringen 

hos restauranger, butiker och storhushåll inleddes år 2010. Syftet är 

att påverka verksamhetsutövare till en mer miljöriktig 

avfallshantering. Vid de inspektioner som utförs kontrolleras 

möjligheterna till matavfallsinsamling, utsortering av förpackningar 

och att verksamhetsutövarna lämnar hushållsavfall till stadens 

entreprenör Stockholm vatten och avfall AB. 

 

Resultat och slutsatser  

Under 2016 utförde miljöförvaltningen 145 inspektioner på 

restaurangverksamheter och av dessa uppmanades 120 

verksamheter att, tillsammans med Stockholm vatten och avfall AB, 

utreda vilka möjligheter de har att införa matavfallsinsamling. 

Under 2016 har cirka 30 av dessa verksamheter infört sortering av 

matavfall och 33 verksamheter har meddelat att de saknar möjlighet 

till insamling på grund av brist på rådighet, platsbrist, ekonomiska 

hinder eller arbetsmiljöhinder. Några verksamheter har meddelat att 

de inte är intresserade av utsortering. Resterande verksamheter 

utreder fortfarande sina möjligheter.  

Handläggare Till 
Pendar Behnood 
Telefon: 08-508 28 771 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
2017-04-04 p 12 



 Tjänsteutlåtande 

Dnr 2017-2768 

Sida 2 (2) 

 

 

 

 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 

to the text that you want to appear here. 

 

 

Miljöförvaltningen har även kontrollerat hur de inspekterade 

verksamheterna sorterar ut förpackningar. Förvaltningen ställer krav 

på utredning av möjlighet till förbättrad utsortering av både 

matavfall och förpackningar i de fall det bedöms rimligt och 

motiverat ur miljösynpunkt.  

 

Miljöförvaltningens slutsats är att regeringens mål om 50 % 

utsortering av matavfall till år 2018 samt stadens mål om 70 % 

utsortering av matavfall till år 2020 inte är möjliga att uppnå med 

dagens reglering och resurser. En anledning bedöms vara avsaknad 

av obligatorisk utsortering av matavfall som vissa kranskommuner 

redan infört. Vid införande av ett obligatorium kan staden besöka 

olika verksamheter och förelägga verksamheten om ett separat 

utsorteringsabonnemang om detta saknas. Undantag ska förstås 

finnas för de verksamheter som av olika anledningar, exempelvis 

arbetsmiljöskäl, inte kan sortera ut matavfallet. 
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Bilaga 
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